
 

 
 
 
 

Stiftelsen för Rättsinformation 

 
Workshopen är gratis och öppen för Stiftelsens medlemsorganisationer. Enklare lunch och fika 
serveras. Plats ges i första hand till ledamöter och suppleanter men i mån av plats finns även 
möjlighet för andra intresserade att delta. Anmälan via detta formulär senast onsdag 15 april.  
 
Anmälan: https://doit.medfarm.uu.se/bin/kurt3/kurt/8903922  
 
Vid eventuella frågor kontakta kanslist Anna Henriksson på  anna.henriksson@scilifelab.uu.se  
 
Stiftelsen för rättsinformation är en sammanslutning av myndigheter, organisationer och privata 
företag för att främja produktion och tillgängliggörande av rättsinformation som exempelvis lagar, 
rättsfall och förarbeten i elektronisk form. Stiftelsen verkar genom att anordna workshops och 
konferenser, samt sprider information genom sin webbplats. Flera viktiga aktörer på såväl privat- som 
myndighetsnivå finns representerade i vår styrelse såsom riksdagen, regeringskansliet, SKR samt både 
Uppsala och Stockholms universitet, se vidare Organisation | Stiftelsen för rättsinformation (rattsinfo.se) 
 
 
Ämnet för workshoppen 
AI och digitala lösningar tar över mycket av vad som länge uppfattats som juridiskt arbete. Exemplen 
är otaliga. Nya regleringar förutsätts vara förberedda för digitalisering och automation, e-förvaltning 
ersätter manuell handläggning och handel sker via appar och bank-id. Knappast någon del av juridiken 
är opåverkbar. I många fall tar tekniken över. Därmed påverkas också vad som bör betraktas som 
rättsvetenskap. Frågan är vad jurister ska göra i framtiden, och hur juristutbildningen ska 
förhålla sig till denna omställning. En annan intressant aspekt är de tänkbara kognitiva effekterna 
när jurister i allt större utsträckning använder AI i det dagliga arbetet. Vilka kognitiva effekter kan 
en ökad användning av AI bland jurister medföra, och hur kan vi förhålla oss till den 
utvecklingen? 
 
Workshopen inleds av Peter Wahlgren från Institutet för rättsinformatik (IRI) som ger en 
introduktion till ämnet. Därefter ger Adam Green, Senior advisor, Mannheimer Swartling sin syn på 
utvecklingen från ett advokatperspektiv, särskilt med avseende på de kognitiva effekterna som en ökad 
användning av AI bland jurister kan medföra. Adam Greens anförande hålls på engelska. Därefter 
tillfälle till diskussion och frågor. 
 

Inbjudan 
 

 

En juridisk framtid? 
 
Workshop 23 april 2026, Tid: kl. 09-11.00 
Fika serveras från kl. 08.30. Stiftelsen håller även styrelsemöte kl. 13-15. 
Stockholm Centre for Commercial Law, Stockholms universitet, Frescati campus, plan 6, 
(ovanför huvudbiblioteket) 
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